

# 2022년 6월말 기준 사업보고서

2022년 4월 1일 부터  
2022년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례  
제140조의2 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월 19일

경주축산업협동조합

조합장 하 상 욱

# 목 차

## I . 주요 현황

### 1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

### 2. 사무소 및 인원 현황

## II . 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

### 2. 경제(유통)사업

### 3. 신용(금융)사업

### 4. 기타사업

## III . 주요사업 추진 실적

## IV . 재무 현황

### 1. 재무상태표

### 2. 손익계산서

# 1. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제 4 차 정기이사회 2022.04.29.	12명	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 신규조합원 자격심사의 건</li> <li>○ 경제사업채권 약정한도 특별승인의 건</li> <li>○ 무보증여신거래업체 지정 및 한도설정의 건</li> <li>○ 임원 대출 승인의 건</li> <li>○ 약정조합원 육성계획 수립의 건</li> </ul>
제 5 차 정기이사회 2022.05.31.	12명	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 신규조합원 자격심사의 건</li> <li>○ 예산전용의 건</li> <li>○ 임원 대출 승인의 건</li> </ul>
제 1 차 임시이사회 2022.06.15.	10명	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 경주TMF 영농조합법인과 의 통합 제안의 건</li> </ul>
제 6 차 정기이사회 2022.06.22.	12명	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 신규조합원 자격심사의 건</li> <li>○ 예산추가 편성의 건</li> <li>○ 출하선급금 양도담보 한도액 특별승인의 건</li> </ul>

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(신용)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 742-1981~4
(이력제)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 742-1985, 1988 054) 775-1981
(축산지원단)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 775-1982~3
안강지점	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3195~6
역지점	경북 경주시 원화로 287(성동동)	054) 772-1422~3
남동천지점	경북 경주시 양정로 239(동천동)	054) 742-1950~2
용황지점	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-3252~4
알천지점	경북 경주시 탈해로 52번길 17(동천동)	054) 742-1970~2
보문지점	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1955~6
선도지점	경북 경주시 충효녹지길 116(충효동)	054) 748-1977~8
노서지점	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 777-6046~8
유통사업본부	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 742-1081~2
(보문판매점)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1735~6
(안강판매점)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 762-3195
(용황판매점)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-1451~2
(외동 축산물프라자)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1735~6
(본점판매점)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 777-6952
(보문 셀프식당)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 741-8006
(용황 셀프식당)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 741-9003
(안강 셀프식당)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3198
(외동 셀프식당)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1737
사료사업소	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 772-1765, 3814
동물병원	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 773-7381

나. 인원 현황

구 분		인 원	비 고
임원	조합장	1	
	비상임이사	7	
	비상임감사	2	
	상임이사	1	
	사외이사	1	
정규직원	지도·경제·관리	62	
	신용	49	
비정규직 (기간제근로자)	무기계약직	35	
	기간제	19	
합 계		177	

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

- 교육지원사업비 : 계획 1,507,032천원 대비 1,288,218천원 집행  
조합원수 : 2,163명, 출자총액 : 16,668,987천원, 평균납입출자금 : 7,706천원

### 2. 경제(유통)사업

- 구매사업 : 2/4분기 계획 20,814백만원 대비 실적 19,974백만원으로 96%달성
- 판매사업 : 2/4분기 계획 80,765백만원 대비 실적 77,366백만원으로 96%달성
- 마트사업 : 2/4분기 계획 7,500백만원 대비 실적 6,167백만원으로 82%달성
- 가축시장 : 2/4분기 계획 355백만원 대비 실적 333백만원으로 94%달성
- 기타수수료 : 2/4분기 계획 68백만원 대비 실적 47백만원으로 69%달성

### 3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 2/4분기계획 581,089백만원 대비 실적 614,161백만원으로 106%달성
- 대출금 : 2/4분기계획 515,004백만원 대비 실적 530,199백만원으로 103%달성
  - (1) 상호금융대출금 : 2/4분기계획 488,659백만원 대비 실적 502,088백만원으로 103%달성
  - (2) 정책자금대출금 : 2/4분기계획 26,345백만원 대비 실적 28,111백만원으로 107%달성

### 4. 기타사업

- 보 험 료 : 2/4분기 계획 2,609백만원 대비 실적 3,005백만원으로 115%달성

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	219,003	103,887	47.44	109,976	-6,089	-5.54	
구 매	41,627	19,974	47.98	17,335	2,639	15.22	
판 매	161,530	77,366	47.90	83,650	-6,284	-7.51	
마 트	15,000	6,167	41.11	6,082	85	1.39	
가축시장	710	47	34.82	48	-1	-0.52	
기 타	136	333	46.88	352	-19	-5.55	
상호금융 예수금	잔액	608,045	620,134	101.99	573,114	47,020	8.20
	평균	591,514	614,161	103.83	565,260	48,901	8.65
상호금융 대출금	잔액	521,505	512,276	98.23	475,308	36,968	7.78
	평균	501,289	502,088	100.16	467,762	34,326	7.34
보험료	5,218	3,005	57.59	3,036	-31	-1.02	

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	18,333	유동부채	23,439
현금	6,126	외상매입금	226
외상매출금	6,749	단기차입금	17,600
재고, 생물자산	2,876	기타유동부채	5,613
기타유동자산	2,582	금융업예수금	620,134
금융업예치금	113,331	금융업차입금	31,768
금융업대출채권	532,545	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	10,692	비유동부채	1,961
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	1,591
비유동자산	69,720	기타비유동부채	370
투자자산	18,627	부채합계	677,302
유형자산	49,168	출자금	25,231
무형자산	66	자본잉여금	4,424
기타비유동자산	1,859	자본조정	-44
		기타포괄손익누계액	10,323
		이익잉여금	16,692
		자본합계	56,626
자산 총계	733,928	부채와자본 총계	733,928



## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말(A)	'22년 6월말(B)	증 감(B-A)
영업수익	48,798	51,483	2,685
영업비용	38,018	39,069	1,051
매출총이익	10,780	12,414	1,634
신용사업	5,781	7,112	1,331
경제사업	4,999	5,302	303
판매비와관리비	9,017	9,938	921
영업이익	1,763	2,476	713
교육지원사업순비	375	452	77
영업외손익	4,409	644	-3,765
법인세차감전손익	5,798	2,666	-3,132
법인세비용	94	0	-94
당기순이익	5,704	2,666	-3,038